
 
 

 
ESTRATTO 

 
AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx - Provincia di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 23/2020 

 
 
 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE PROCEDURA PER L’OTTENIMENTO DELL’ATTESTAZIONE 
SOA. 
 
 
 
  
Addì 29 dicembre 2020 alle ore 14.00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
SI 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
SI 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Alberto Dotta 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 
 

  
 



Il Consiglio di Amministrazione 
 

 
Premesso che il Consorzio Forestale Alta Valle Susa è un consorzio interamente 
pubblico costituito dai Comuni di Giaglione, Gravere, Chiomonte, Exilles, Salbertrand, 
Oulx, Bardonecchia, Sauze d’Oulx, Cesana Torinese, Claviere, Sauze di Cesana, 
Sestriere, Meana di Susa e Moncenisio;  
 
Rammentato che con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4/2001 è stata 
approvata la proposta di trasformazione del Consorzio Forestale Alta Valle Susa da 
Consorzio per l’esercizio associato di funzioni a Consorzio per la gestione di attività 
aventi rilevanza economica ed imprenditoriale (co. 8 art. 31 del D.Lgs n. 267 e s.m.i.)  
unitamente con la bozza di statuto e schema di convenzione;  
 
Vista l’evoluzione normativa e della giurisprudenza nazionale e comunitaria in materia 
di in house providing, in particolare il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e il D.Lgs n. 175/2016 
e s.m.i.; 
 

Visto altresì l’art. 192 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016, che recita: “ E' istituito presso 
l'ANAC, anche al fine di garantire adeguati livelli di pubblicità e trasparenza nei 
contratti pubblici, l'elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di 
cui all'articolo 5. L'iscrizione nell'elenco avviene a domanda, dopo che sia stata 
riscontrata l'esistenza dei requisiti, secondo le modalità e i criteri che l'Autorità 
definisce con proprio atto. L’Autorità per la raccolta delle informazioni e la verifica dei 
predetti requisiti opera mediante procedure informatiche, anche attraverso il 
collegamento, sulla base di apposite convenzioni, con i relativi sistemi in uso presso 
altre Amministrazioni pubbliche ed altri soggetti operanti nel settore dei contratti 
pubblici. La domanda di iscrizione consente alle amministrazioni aggiudicatrici e agli 
enti aggiudicatori sotto la propria responsabilità, di effettuare affidamenti diretti dei 
contratti all'ente strumentale. Resta fermo l'obbligo di pubblicazione degli atti connessi 
all'affidamento diretto medesimo secondo quanto previsto al comma 3.” 

 
Dato atto che è in itinere il procedimento, presso l’ANAC, di iscrizione del CFAVS 
all’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici che affidano ai propri organismi in house 
providing, ai sensi del succitato articolo; 
 
Ritenuto opportuno attivare la procedura per l’ottenimento dell’Attestato SOA per 
alcune  categorie di lavori espletati dal CFAVS, di estremo valore, per meglio attestare 
le capacità della  Azienda; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 
267/00 e s.m.i. e precisamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal 
Direttore; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 

DELIBERA 
 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 



2. Di attivare l’iter per l’Ottenimento dell’Attestato SOA tramite l’attività di consulenza 
da parte della Società SIPEF S.r.l. con sede in via Nomentana n. 465 Fonte Nuova 
(RM). 

 
3. Di demandare al Direttore gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento 

e quelli necessari per l’ottenimento dell’attestato SOA. 
 

4. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 5° 
comma, ultima parte dello Statuto. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
 
“ATTIVAZIONE PROCEDURA PER L’OTTENIMENTO DELL’ATTESTAZIONE SOA.” 
 
Ufficio competente DIREZIONE 

 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 28.12.2020 

                                                                                                                             
IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Alberto DOTTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to  Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi .  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 
 


